
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__27 июля 2023 года__                                                                                 № _246_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 31 мая 2023 года № 178

«Об ограничении вывоза физическими лицами
отдельных товаров для личного пользования»

В соответствии с пунктом 3 статьи 98 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, в целях обеспечения
продовольственной безопасности Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 31 мая 2023 года № 178 «Об ограничении вывоза физическими
лицами отдельных товаров для личного пользования» (САЗ 23-24) следующие
изменение и дополнение:

а) пункт 1 Постановления после цифрового обозначения «0701 90 900»
через запятую дополнить цифровым обозначением «0703 10»;

б) Приложение к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 3 (трех) дней
со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 27 июля 2023 года № 246

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 31 мая 2023 года № 178

Нормы вывоза из Приднестровской Молдавской Республики
физическими лицами отдельных товаров для личного пользования

Код Товарной
номенклатуры
внешнеэконо-

мической
деятельности

Наименование
позиции

Нетто,
килограмм

0701 90 500 Картофель свежий или охлажденный молодой,
с 1 января по 30 июня 100

0701 90 900 Картофель свежий или охлажденный, прочий 100
0703 10 Лук репчатый и лук шалот 100
0704 90 100 Белокочанная и краснокочанная капуста 100
0706 10 000 Морковь и репа 100

».


